MINISTERE

DE L'ECONOMIE,

DES FINANCES Direction générale
ET DE L'INDUSTRIE du Trésor

PANAMA

Chiffres clés du pays

INFORMATIONS GENERALES

Population (BM, 2024)

Population rurale (% de la population totale) (BM, 2024)
Croissance démographique (BM, 2024)

Espérance de vie a la naissance (BM, 2023)

Taux d’alphabétisation des adultes (BM, 2023)

Panama
45M
30 %
13 %
80 ans
96 %

Service économique de Mexico
Septembre 2025

Amérique latine et Caraibes
6622 M
18 %
0,7%
76 ans
95 %*

INDICATEURS MACROECONOMIQUES

PIB nominal (FMI, 2024)
PIB/hab (FMI, 2024)

Croissance du PIB réel
Solde budgétaire (en % du PIB)
Solde courant (en % PIB)

Taux de chémage

Panama (Art. IV)

86,3 Mds USD
19 169 USD
2024 2025
29 % 4,5 %*
-7.0% -4,0 %*
1.9% -0,9 %*
8,4 %* 8 %*

Amérique latine et Caraibes
7 313 Md USD (BM,2024)
11 044 USD (BM,2024)
2024
2,3 % (BM, 2024)
-3,1 % (BM, 2024)

-1.3 % (BM, 2024)
6,2 % (BM)

INDICATEURS MONETAIRES ET FINANCIERS

0,8 % (2024) 3,3 % (2024)

Taux d’inflation annuel moyen (FMI)
Dette publique (en % du PIB)
Réserves de change (fin 2024)

Notation Dette Souveraine

57,6 % (2024) 70,0 % (2024)

6,9 Mds USD (2,53 mois d'importations)

Baa3 (Moody's), BB+ (Fitch Ratings), BBB- (S&P)

Par défaut, les données proviennent de la derniére revue de I'Article IV sur le Panama, publié par le FMI en aoiit 2025,
(WEO = World Economic Outlook publié par le FMI en avril 2025 / Art. IV = article IV sur le Panama publié par le FMI en ao0t 2025 /BM =

banque mondiale). Les prévisions sont indiquées par un astérisque.



