

### PANAMA

Direction générale du Trésor

# Chiffres clés du pays

### **INFORMATIONS GENERALES**

	Panama	Amérique latine et Caraïbes
Population (BM, 2024)	4,5 M	662,2 M
Population rurale (% de la population totale) (BM, 2024)	30 %	18 %
Croissance démographique (BM, 2024)	1,3 %	0,7 %
Espérance de vie à la naissance (BM, 2023)	80 ans	76 ans
Taux d'alphabétisation des adultes (BM, 2023)	96 %	95 %*

## INDICATEURS MACROECONOMIQUES

	Panama (	Art. IV)	Amérique latine et Caraïbes
PIB nominal (FMI, 2024)	86,3 Md	s USD	7 313 Md USD (BM,2024)
PIB/hab (FMI, 2024)	19 169	USD	11 044 USD (BM,2024)
	2024	2025	2024
Croissance du PIB réel	2,9 %	4,5 %*	2,3 % (BM, 2024)
Solde budgétaire (en % du PIB)	-7,0 %	-4,0 %*	-3,1 % (BM, 2024)
Solde courant (en % PIB)	1,9 %	-0,9 %*	-1,3 % (BM, 2024)
Taux de chômage	8,4 %*	8 %*	6,2 % (BM)

### **INDICATEURS MONETAIRES ET FINANCIERS**

Taux d'inflation annuel moyen (FMI)	0,8 % (2024)	3,3 % (2024)		
Dette publique (en % du PIB)	57,6 % (2024)	70,0 % (2024)		
Réserves de change (fin 2024)	6,9 Mds USD (2,53 m	6,9 Mds USD (2,53 mois d'importations)		
Notation Dette Souveraine	Baa3 (Moody's), BB+ (Fitch Ratings), BBB- (S&P)			

Par défaut, les données proviennent de la dernière revue de l'Article IV sur le Panama, publié par le FMI en août 2025. (WEO = World Economic Outlook publié par le FMI en avril 2025 / Art. IV = article IV sur le Panama publié par le FMI en août 2025 / BM = banque mondiale). Les prévisions sont indiquées par un astérisque.